
Orari di apertura al pubblico 

lunedì e mercoledì 9.00 – 12.00 

su appuntamento 

          

 

 

 

 

  

  

  

  

   

Ufficio edilizia privata 

PIAZZA UNITA’ D’ITALIA 1 

20059 VIMERCATE – MB 

TEL 039.66.59..273 - 332 

FAX 039.66.59.333 

E MAIL: Urb@comune.vimercate..mB.it 

 

COMUNE DI VIMERCATE 

PALAZZO TROTTI 

PIAZZA UNITA’ D’ITALIA 1 

20059 VIMERCATE – MB 

TEL 039.66.59.1 – FAX 039.60.84.044 

WWW.COMUNE.VIMERCATE..MB.IT 

CODICE FISCALE  02026560157 

PARTITA IVA 00728730961 

Pianificazione Urbanistica 

Piano di Governo del Territorio 

Variante generale 
(DGC n. 132/2017) 

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 
(VAS) 

 

PARERE MOTIVATO 
AI FINI DELL’APPROVAZIONE 

 
 

L’AUTORITA’ COMPETENTE PER LA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS)  
D’INTESA CON L’AUTORITA’ PROCEDENTE 

 

VISTI: 

 la Direttiva del Parlamento Europeo e del Consiglio n. 42 del 27/06/2001, 
concernente la valutazione degli effetti di determinati piani e programmi 
sull’ambiente; 

 il Decreto legislativo n. 152 del 03/04/2006 recante “Norme in materia 
ambientale” e le successive modifiche ed integrazioni; 

 l’art.4 della Legge regionale n. 12 del 11/03/2005 “Legge per il governo del 
territorio” e le successive modifiche e integrazioni; 

 la Delibera di Consiglio Regionale n. 351 del 13/03/2007, con la quale sono 
stati approvati gli Indirizzi generali per la valutazione ambientale di piani e 
programmi in attuazione del comma 1 dell’articolo 4 della LR n. 12/2005; 

 la Delibera di Giunta Regionale n. 761 del 10/11/2010, attraverso la quale la 
Regione Lombardia ha approvato il recepimento delle disposizioni di cui al 
D.lgs n. 128 del 29/06/2010, con modifica ed integrazione delle dd.g.r. n. 
6420/2008 e n. 10971/2009, pubblicata sul 2° S.S. BURL n. 47 del 
25/11/2010; 

 la Circolare esplicativa “l'Applicazione della Valutazione Ambientale di piani 
e programmi – VAS nel contesto comunale", approvata con Atto n. 692 della 



Orari di apertura al pubblico 

lunedì e mercoledì 9.00 – 12.00 

su appuntamento 

          

 

 

 

 

  

  

  

  

   

Ufficio edilizia privata 

PIAZZA UNITA’ D’ITALIA 1 

20059 VIMERCATE – MB 

TEL 039.66.59..273 - 332 

FAX 039.66.59.333 

E MAIL: Urb@comune.vimercate..mB.it 

 

COMUNE DI VIMERCATE 

PALAZZO TROTTI 

PIAZZA UNITA’ D’ITALIA 1 

20059 VIMERCATE – MB 

TEL 039.66.59.1 – FAX 039.60.84.044 

WWW.COMUNE.VIMERCATE..MB.IT 

CODICE FISCALE  02026560157 

PARTITA IVA 00728730961 

Pianificazione Urbanistica 

Direzione Generale Territorio e Urbanistica della Regione Lombardia in data 
14/12/2010; 

 la Delibera di Giunta Regionale n. 3836 del 25/07/2012, attraverso la quale 
la Regione Lombardia, a seguito della LR n. 4/2012, ha approvato il Modello 
metodologico procedurale e organizzativo della Valutazione Ambientale 
delle Varianti al Piano dei Servizi e al Piano delle Regole; 

 

RICHIAMATI 

 il decreto di espressione del Parere Motivato del 04/11/2019 (prot. n. 
44177); 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 19/11/2019 di adozione 
della Variante al PGT in oggetto; 

 l’avviso di deposito, in ottemperanza all’art. 13 della LR n. 12/2005 e s.m.i., 
degli atti adottati della Variante al PGT in oggetto; 

 il Provvedimento della Provincia di Monza e Brianza, Settore Territorio, di 
valutazione di compatibilità della Variante al PGT adottata con il Piano 
Territoriale di Coordinamento Provinciale, con atto prot. n. 13235 del 
07/04/2020; 

 il Provvedimento della Regione Lombardia, U.O. Urbanistica e Assetto del 
territorio, di compatibilità con il Piano Territoriale Regionale, con atto prot. 
n. 14934 del 22/04/2020; 

 

ANALIZZATI e VALUTATI 

 i pareri in merito alla Variante al PGT adottata espressi dagli Enti 
territorialmente interessati e dai Soggetti competenti in materia 
ambientale; 

 le osservazioni in merito alla Variante al PGT adottata pervenute dal 
pubblico; 

 le proposte di controdeduzione dei pareri espressi e delle osservazioni 
pervenute; 

 



Orari di apertura al pubblico 

lunedì e mercoledì 9.00 – 12.00 

su appuntamento 

          

 

 

 

 

  

  

  

  

   

Ufficio edilizia privata 

PIAZZA UNITA’ D’ITALIA 1 

20059 VIMERCATE – MB 

TEL 039.66.59..273 - 332 

FAX 039.66.59.333 

E MAIL: Urb@comune.vimercate..mB.it 

 

COMUNE DI VIMERCATE 

PALAZZO TROTTI 

PIAZZA UNITA’ D’ITALIA 1 

20059 VIMERCATE – MB 

TEL 039.66.59.1 – FAX 039.60.84.044 

WWW.COMUNE.VIMERCATE..MB.IT 

CODICE FISCALE  02026560157 

PARTITA IVA 00728730961 

Pianificazione Urbanistica 

RITENUTI 

non significativi gli effetti sull’ambiente prodotti dalle stesse 
modificazioni/integrazioni; 

per tutto quanto esposto, 

DECRETA 

1. di confermare, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 152/2006 e s.m.i. e degli 
Indirizzi generali per la valutazione ambientale di piani e programmi 
approvati dal Consiglio regionale nella seduta del 13 marzo 2007 n. 
VIII/0351, in attuazione dell’art. 4 della Legge regionale 11 marzo 2005 n. 
12 e s.m.i., PARERE POSITIVO circa la compatibilità ambientale della 
Variante generale del PGT; 

2. di provvedere alla trasmissione (in formato digitale) di copia del presente 
decreto alla Regione Lombardia ed ai Soggetti competenti in materia 
ambientale e agli Enti territorialmente interessati coinvolti; 

3. di provvedere alla divulgazione del presente Parere per mezzo di 
pubblicazione sul sito web comunale e sul portale web regionale SIVAS. 

 

Vimercate, lì 10/07/2020 

 
 Autorità Competente per la VAS 
 Pietro San Martino 

 
 VISTO D’INTESA CON 

 Autorità Procedente 
 Massimiliano Lippi 


